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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: atsižvelgiant į priimto GPM įstatymo pakeitimo nuostatas, siūloma papildyti Gyventojo ne 

individualios veiklos turto įsigijimo kainos nustatymo tam tikrais atvejais taisykles. 

 

Dabartinė situacija: įsigaliojusiomis GPM įstatymo pakeitimo nuostatomis neapmokestinamosioms 

pajamoms priskiriama darbuotojo pagal pasirinkimo sandorius iš darbdavio ar su juo susijusio asmens gauta 

nauda, gavus akcijų neatlygintinai ar už lengvatinę kainą. Įstatymu nustatytu nauju reguliavimu buvo 

siekiama, kad pagal pasirinkimo sandorius gautos akcijos jų gavimo momentu būtų neapmokestinamos kaip 

su darbo santykiais susijusios pajamos, tačiau, darbuotojui pardavus šias akcijas, GPM turėtų būti 

sumokamas nuo turto vertės padidėjimo pajamų. Šiuo metu trūksta teisinio aiškumo nustatant akcijų 

įsigijimo kainą (pradinę kainą). 

Pagal GPM įstatymo nuostatas pagal rentos sutartį įgyto turto įsigijimo kaina pripažįstamos rentos mokėtojo 

faktiškai patirtos rentos gavėjo išlaikymo išlaidos, pagrįstos teisinę galią turinčiais dokumentais. VMI 

nurodo, kad praktikoje gyventojai susiduria su sunkumais, įvertindami ir pagrįsdami rentos gavėjo išlaikymo 

išlaidas.  

 

Projekto esmė: siūloma aiškiai nustatyti, kad neatlygintinai gautų akcijų įsigijimo kaina būtų lygi 0 eurų, o 

akcijų, gautų lengvatine kaina, įsigijimo kaina būtų lygi gyventojo už akcijas sumokėtai sumai. Tokiu būdu 

būtu užtikrinta, kad pasirinkimo sandorio realizavimo metu gauta nauda būtų neapmokestinama, o GPM 

būtų sumokamas akcijas parduodant (GPM skaičiuojamas nuo pardavimo kainos ir pradinės vertės 

skirtumo). 

Siūloma pagal rentos sutartį įgytą turtą įvertinti nustatant, kad tais atvejais, kai pagal rentos sutartį turtas 

įgyjamas iš sutuoktinių, vaikų, tėvų, brolių, seserų, vaikaičių ir senelių, tokio turto įsigijimo kaina būtų 

įvertinama kaip tikroji rinkos kaina, buvusi turto perdavimo rentos mokėtojui dieną. Kitais atvejais, kai pagal 

rentos sutartį turtas įgyjamas iš kitų gyventojų, turto įsigijimo kaina būtų įvertinama pagal faktiškai patirtas 

rentos gavėjo išlaikymo išlaidas, kurias rentos mokėtojas galėtų pagrįsti teisinę galią turinčiais dokumentais. 

Kai patirtų rentos gavėjo išlaikymo išlaidų negalima pagrįsti minėtais dokumentais, turto įsigijimo kainą 

siūloma įvertinti pagal numanomas rentos gavėjui išlaikyti patirtas išlaidas – dauginant išlaikymo laikotarpio 

mėnesių skaičių iš tais mėnesiais galiojusios minimaliosios mėnesinės algos dydžio. 

Siūlomi ir kiti pakeitimai. 

 

Derinimas: Teisingumo ministerijos pastabos įvertintos projekto lydraštyje. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: projektą, patikslintą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, 

siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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